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Sammanfattning 

Trafiknämnden har ombetts att yttra sig om en övergripande 

samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och 

Polisregion Stockholm. Målet med samverkansöverenskommelsen 

är att stockholmarnas trygghet ska öka och att den faktiska 

brottsligheten ska minska. Det kontinuerliga samarbetet utifrån 

överenskommelsen innebär att polisledning och stadens ledning får 

ett helhetsperspektiv och därmed kan lägga grund för åtgärder inom 

den egna verksamhetens mål och uppdrag. I överenskommelsen 

pekas några prioriterade utmaningar ut. Delmål och indikatorer för 

samtliga dessa prioriterade samverkansområden kommer att tas 

fram och följas upp årligen av en stadsövergripande styrgrupp. 

Trafikkontoret anser att överenskommelsen är bra och bör kunna 

skapa förutsättningar för ett effektivt brottsförebyggande arbete i 

Stockholm.  
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Bakgrund 

Trafiknämnden har ombetts att yttra sig om en övergripande 

samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och 

Polisregion Stockholm. Remisstiden sträcker sig till den 4 

september 2019. Remissmaterialet bifogas i sin helhet, bilaga 1.  

 

Remissen i korthet 

Nedan redogörs för remissen i korthet.  

 

Syfte 

Syftet med den övergripande samverkansöverenskommelsen är att 

på ledningsnivå skapa förutsättningar för att stärka det 

gemensamma brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. 

Arbetet utgår från berörda parters ansvarsområde, organisation och 

gällande lagstiftning.  

 

Mål 

Det övergripande målet med samverkansöverenskommelsen är att 

stockholmarnas trygghet ska öka och att den faktiska brottsligheten 

ska minska. När överenskommelsen undertecknas ska båda parter 

presentera aktuella mätningar gällande otrygghet och brottslighet i 

staden. Mätningarna ska följas upp årligen. Utöver den 

övergripande samverkansöverenskommelsen skapas lokala 

samverkansöverenskommelser. Dessa fastställer 

samverkansområden utifrån lägesbilder och lokala orsaksanalyser 

och ska innehålla relevanta mål som följs upp. 

 

I överenskommelsen pekas några prioriterade utmaningar ut. 

Delmål och indikatorer för samtliga dessa prioriterade 

samverkansområden kommer att tas fram och följas upp årligen av 

en stadsövergripande styrgrupp.  

 

Samverkansorganisation 

Det kontinuerliga samarbetet utifrån den övergripande 

samverkansöverenskommelsen mellan Stockholms stad och 

Polisregion Stockholm innebär att polisledning och stadens ledning 

får ett helhetsperspektiv och därmed kan lägga grund för åtgärder 

inom den egna verksamhetens mål och uppdrag.  

 

Utöver detta skapas lokala samverkansöverenskommelser, som 

berör de 14 stadsdelsförvaltningarna och 7 lokalpolisområden.  
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Styrgrupp 

Styrgruppen för den övergripande samverkansöverenskommelsen 

ska ansvara för att det finns en långsiktighet i det gemensamma 

samverkansarbetet mellan Stockholms stad och Polisregion 

Stockholm. Styrgruppens representanter ska ha mandat att besluta 

och fullfölja de inriktningar och aktiviteter som beslutats i den 

övergripande samverkansöverenskommelsen och tillhörande 

handlingsplan. Styrgruppen ska bestå av biträdande stadsdirektör, 

cheferna för polisområde syd, city och nord, förvaltningschef 

trafikkontoret, förvaltningschef socialförvaltningen, 

förvaltningschef utbildningsförvaltningen, förvaltningschef från en 

av stadens stadsdelsförvaltningar och säkerhetsdirektör vid 

stadsledningskontoret. Styrgruppen ska sammankalla möten minst 

fyra gånger per år. Styrgruppen väljer vid behov att adjungera in 

fler deltagare. 

 

Beredningsgrupp 

Beredningsgruppen ska bereda frågor till styrgruppen och vara 

länken mellan styrgruppen och den lokala samverkans- 

organisationen. Den ska ansvara för att framtagna aktiviteter och 

åtaganden i handlingsplanen genomförs och följs upp, samt följa 

upp det övergripande och lokala arbetet en gång per år och redogöra 

för resultatet både övergripande och lokalt. Beredningsgruppen ska 

ledas av samordnande polis i Stockholms stad, samordnare för 

trygghetsfrågor och samordnare för säkerhetsfrågor på 

stadsledningskontoret.  

 

Lokal styrgrupp 

Styrgruppen för den lokala samverkansöverenskommelsen ska 

ansvara för att det finns en långsiktighet i det gemensamma lokala 

samverkansarbetet mellan stadsdelsförvaltningen och 

lokalpolisområdet. Styrgruppen ska skapa förutsättningar för 

samverkan, förankra och ge mandat för arbetet och ansvara för att 
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visioner bryts ned till realiserbara, konkreta mål och delmål. Den 

lokala styrgruppen ska bestå av stadsdelsdirektör, 

lokalpolisområdeschef och chef eller annan befattning med mandat 

från relevanta fackförvaltningar och bolag. Särskilt prioriterade i 

detta hänseende är utbildningsförvaltningen, trafikkontoret och 

stadens bostadsbolag. Möten sammankallas vid minst två tillfällen 

per år och ytterligare vid behov. 

 

Lokal beredningsgrupp 

Beredningsgruppen ska utgöra en länk mellan styrgruppens beslut 

och det operativa arbetet i arbetsgrupperna och ska bestå av 

kommunpolis och en funktion med mandat från 

stadsdelsförvaltningen. I beredningsgruppen följs beslut och 

inriktningen av arbetet upp och frågor bereds från arbetsgrupperna 

till styrgruppen. 

  

Lokal arbetsgrupp 

Arbetsgrupper sätts samman utifrån behov och de åtgärder och 

aktiviteter som ska genomföras med utgångspunkt i den lokala 

samverkansöverenskommelsen. Arbetsgruppernas uppgift är 

tidsbegränsade för ett särskilt, avgränsat uppdrag utifrån en 

gemensam lägesbild och orsaksanalys. Grupperna ska ha 

representanter från både stadsdelsförvaltningen och det 

lokalpolisområde som har ett ansvarsområde kopplat till det som 

ska utföras.  

 

Prioriterade samverkansområden 

De nedan listade prioriterade samverkansområdena kommer att 

följas upp årligen och revidering ska ske åtminstone var fjärde år. 

Inriktningen för de prioriterade samverkansområdena sker centralt 

och bör avspeglas i de lokala samverkansöverenskommelserna där 

så är relevant.  

- Unga i risk för kriminalitet 

- Avhopparverksamhet för kriminella 

- Arbetet mot våldsbejakande extremism 

- Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer 

- Otillåten påverkan 

- Riktat arbete mot avgränsade platser och utsatta områden 

 

Pågående samverkansarbete 

I överenskommelsen ges några exempel på samverkansarbete som 

pågår mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm, t.ex. 

gällande evenemang, trafiksäkerhet vid evenemang och större 

händelser som påverkar Stockholms trafikmiljö och upplåtelse på 

offentlig plats som tillhör staden.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret.  

 

Trafikkontorets synpunkter 

Trafikkontoret anser att överenskommelsen är bra och skapar 

förutsättningar för ett effektivt brottsförebyggande arbete i 

Stockholm. Vidare ställer kontoret sig bakom de prioriterade 

samverkansområdena.  

 

Kontoret ser positivt på den föreslagna organisationen, som både 

innehåller en övergripande strategisk och mer långsiktigt del, 

samtidigt som arbetet med de lokala samverkansgrupperna och 

arbetsgrupperna ger förutsättningar för ett flexibelt arbetssätt.  

Styrgruppens representanter ska ha mandat att besluta och fullfölja 

de inriktningar och aktiviteter som beslutats i den övergripande 

samverkansöverenskommelsen och tillhörande handlingsplan. 

Mandatet kan dock aldrig vara mer långtgående än den 

delegationsrätt som ansvarig nämnd har beslutat om. 

 

Trafikkontoret ser positivt på all form av samverkan med Polisen 

och deltar redan idag i flera pågående samverkansarbeten mellan 

staden och Polisregion Stockholm. Förutom de exempel som tas 

upp i överenskommelsen, som trygghetsvandringar, 

krisberedskapsarbete, upplåtelsefrågor samt trafiksäkerhet vid 

evenemang och större händelser som påverkar Stockholms 

trafikmiljö samverkar kontoret kring frågor som rör 

trafikövervakningen, detta arbete påverkas inte av denna 

överenskommelse. 

 

Kontoret bedömer inte att överenskommelsen kommer att medföra 

ekonomiska konsekvenser för trafikkontoret. Verksamhetsmässigt 

kan det vid behov krävas en ökad närvaro i de lokala styrgrupperna.  

 

Trafikkontorets förslag 

1. Trafiknämnden överlämnar kontorets tjänsteutlåtande som 

svar på remissen.  

2. Trafiknämnden justerar beslutet omedelbart 

 

Slut 

 

Bilaga 

1. Övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms 

stad och Polisregion Stockholm 


